
SHOQERIA -TREsI-'ARM ShPK

sEt A - Rr'ilo'dan MrSJA' pallE rona,nr l'1,Tnane

(ONTMTI PERSHIIEN E PIESEVE TE KAPIIAIIT

Sot m! daiE 03/03/2016 n6 se ine e shoqetue Rr.Jofdan M sjaiPalati E tona nr.151TiGne, u paraqnan

v oleta Miter GoGA, indoi nd Krurje.Lushnje md 13/03/1950,,e banid ndTirane, me nr D
025362632,me numerpereona FO5313132Qme ciEsinE e snlitt

Aixhela sesim HAJoAR qytetareTirane, iidur ieTirane, md 27106/1990,,e b:nid ndTirane,
me nr10,029136214, de iuher pe6onaLJ0s627054Qme cldsind e arerdsl.

{Shitdsldhe B eds do td referohen bashkdrisht edherl"Pal€1", oseveCmas si"Pa e")

Ne paOt fre aftds ta plotd pert6 vepruar, me vulLnet te na, duke u pdrmbajtur dGpozitave ta Kodit

civil, dhe Lisj t te shoqerlve Trestare, te Republkes sa ship6risd, pGnoihe rE ldhim dhe nd fakt

ldhim kdti kont.a€ per shitjen e pjeses se kapita it 5 pa5 kushteve tenap6hrme.

. shltisi6shte ortak lvetem l5hoqe 5e me pdrgjegjds t€ kufizuar td sd drejtds shqiptare TRES
iARMAshpk, me selind adr*B Rrrodan Mhla NrpT l{917230140, dhe niekohesishtdispdiues
ne vlere.100% inleqind pirqlnd)tE kaolta it t6 shoqdrisE mevlere ie eke 46,932,000 (dvzei e

sjashte millon c nenteqlntetridhjetedv dije) lere, ndvirim (shoqdria),
Sledside5hiroh t0 bej6 dhe shtisidEshiron td 5hes! 30 7. (tridhjete perqnd)le kapitalit ta

shoqdrke t€ zo€ruar i8a ShitOsi,sipas kushteve dhe arateve rd m!posft me:
shitesi ka 6nairuar, veilikuar dhe miratuar glendlen oasurore, financhre dhe konbbile te
Shoqi sA nd moment n e idhjessa kdsal kontrate.

- Ni p€rputhje me nenin rr7 pika b "Menyral e fitim t dhe kalmft te kuocve', td LBin Nr'
9901, date 14.04.2003 ( Por TreStaret dhe Sboqdrito rregtare dhe ne poGiithdsi ru

leglisiaclonit5h,liptar dE fuqi, hartohet kontrala e 5h tjer sE kuotave slm€ posht-t vijon:

MeqC ekzistojnc kato kushte pa.ouoke, polct blen ddkatd pet 50 na p6htc vlton:
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Nd pdrputhje me aiaiet dhe kusht€t e pdrcaktuara nd kdtd kontfaie, shitesi i ka on nipdrmjet
shltbedes se 30 % td kapitalittd zoteruar na shoq6rlsidhe t6 drejtan e pron&isd mbikuoten
dhere drej$r e !era le lrdhura me ke$ pjes€ma4e Bleredt, duke e cahntuar plotasishttitu in
e pronesrsere pa r€nduar ne baiie dhe seresines ana tjetarblen n3a shitdsikuotat kundrelt
njd cmimit6 paftaktuar nd nenin 2 td kdsajkantrate.

Cmlm ipLote ishitjes s€ kuo$ve e5hte 14,079,600{katermbedhjetmilon e shtaredhler e nente

NenJ3 sletae pjesove ti! kapiial'r

2,! shtesime( pedrper fisheso dhe transreroje z. an$ea H3jdari 30 % (trldhjete perqnd)tE
kapftaftre shoqcrrse $ zot€ruar prej tjne 5hoqerine TRESTFARMA SHPK
pdElpdr€ blejd 30%lridhjete perqrnd)€ kapiblittd shoqgft-tTRES FARMA sHP( sh.p,k, t€
zo tdruar  nsa  Sh i$s  nev le rene l (n je )kuote ,€ressht td l re^Ca9farbdo lo jdery r im ind iavor$ te
tret€ve dhe me nj€ qm m td baiabadd me 14,079,600(katerfrbedhjei milion e shtatedhlete nente

Kalm I proneskd se lisjshme mbi kuotat nga shftosite Blerasl do te k.Yhet menjeherg ma
nenshkrmin e (oilrat€s dhe deodzitimin e kontrat6s n6 Qendren KombEtare td Rrcgikt.imit,
Me ndnshkimine kesajkontrate 5hitesiika on b ercslt pron6sinde 30% te kapitaLitte zote.uar prel

uj nd slroq€rinE TRESI-FARM shp.k. shlteii dhe bleresl behen bashkeoitake ne shoqeri
respekt vhht nevrerats v jojne:

2.2 Pagimii9mimit nca ana e Blerasit .3ht6 kryer paE momentitti nenshkrlmittE k€saj kontrate.

shiteri, znj. vioeb GocA prs transre mit nepermjet kesaj shitjeje do te:oteroje 1{nje)kuote=
32,352,400 {tidhjet e dy miiod a teteqint e peseqnl e dy mije e katerqlnt) reke = 70 %

Ghbtedhjete perqind) te kapita ittdshoq€r5d dhe,

sleresi, znj,Aoxhela Hajda.ipastansrer mnncpermjet kesaj shitjeje do&,oeroje 1(nF)kuote
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=14,079,5c0 (katermbedhj€t niion e shratedhtet e nentemije e sja5hteqintJ reke = 30 % ftridhjere
perqind) te l€piialit td shoqiris6,

shitislnd lidhjehe kuotat q0 zotdron, garanton Ble'dsin:
Se 6shtd pronar ivetem ikuorave t-6 shirura e nuk ekzsrojna te drejta te parabte.jes, ta
b le r jes , t6 f ra r jesosetaops ion i t rendon jcpecon i te r re t inc t idh jemekuota t  esh i to6 .
se e drejta pdr perfitmin e dtvtdendil mbt kuotat e tituara n€ shoqerind do td mund ta

Td glitha tb miral ekonomike tb perdorura nga shoqerta, td cilat jand !d nevoFhne ose te
dobshme por aktivtetin ekonofrik t€ shoq€rkd dhe pdr vazhdimtn e pakufDuar te ryre pas
ditds se lidhjes se xontrates sd shtbterjes se Kuorave, veranorisht objektet pasurofejan6 nd
pronen e vetme e shoqerGe dhe nukjan! nsarkuar me td drela o5e pretendime td 16 retEve

Regjistrim ika imit i6 kuotave nga shitcst re B erdsi
te kryhet menjdhera pa5 ndnshkimitle kontiatds,

Nenr3- Lieji iu batucshcn

Kjo konhate resulohet nga lisri nr,
rrestare" Lisji "P!r qendrEn (ombi'Gre
themelimit dhe Statutit td Shoq0risd,

qeidrdn KombEtare te Resjkrnit do

"Par Tre8taret dhe shoqeritd
p0rkatesisht dtpozitat e akt t re

Neni 9- Trash.tihia dhe.edimi

Kjo kortratd do te deq.ojd Pald! dhe do td tetd e vlefshfre nidc ryre, ashtu edhe pdr
trash69 mtardt e ryre. Na td. ra5t asnj€ra nga palat nuk mundettu katoj6t6 vetive kodtGten pa
m mtimin me shkrimre palistjetar.

Neni 10- Pttrmbajtja e kontEtar dhe ndr$himet

Klo kont.ara parfshin tares shl ma.rbdheniet midis palEve dhe zevendeson r€ gjtha mafaveshjet e
mdparehme qe jane te lidhuh me ketd objekt, Ndryshimo tc mundshmeose kufizime kesaj kontrate
mundlibdhen vetdm me shkim, td nEnshk.uhen nga tE ej tha patdt dher,ibashkensjiten asaj.
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Neni u- zgjidhla € mosmaiiEv6hjeve

Paldt adca$ohen td zsjidhin
.hekutimin e kdsaj kontrate.
zsjidhetnsa Gjykata e Rretht
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N€ni 12- E dreila e zbatueshme

Kjo kontratedhe te drejtat e deiyfimet e pa eve do te dhip inohen e ushtrohen ne ba,e te se dteites

Klo kontratd b0hetevletshme me n0nshkrim n e saj nsa paldt

xjo konrmto hanohet n0 4 kopje
Kontrai: pranohet ne, p:l-At dhe
nenshkuhet nd mdnyretd tregult,

o Slinale, ne sjuhen sHaPE me vLere te baGbade Ligjore

u sjend 5ipa3 vuLnetit tone te fts dhe t€ shprehur' Ajo
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